ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7012/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando com
urgência  o  reparo  do  teto  da  Unidade  Básica  de  Saúde  São  Roque,  localizada  na  rua
Domingos Rampelotti, nº 1299, bairro São Roque.

JUSTIFICATIVA:

O teto de forro da unidade encontra-se parcialmente desprendido, representando um grave risco de acidentes tanto
para os  servidores  quanto para os  usuários  da unidade.  A  situação exige intervenção imediata,  a  fim de prevenir
possíveis incidentes e garantir a segurança de todos.
Diante  do  exposto,  solicitamos  que  seja  realizada  avaliação  técnica  e  reparo  emergencial  do  teto,  incluindo
substituição ou reforço do forro, conforme as normas de segurança e construção vigentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE OUTUBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​